Договор №   002/23
На поставку картриджей для офисной и вычислительной техники
г. Челябинск                                                                                      «     »            2023 г.
ИКЗ
_______________________________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора ________________________________, действующей на основании ________________, с одной стороны, и ИП Семкина Николая Николаевича действующей на основании Свидетельства о внесении в ЕГРИП записи об индивидуальном предпринимателе Выписке из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, ГРНИП: 321745600028743 от 24.02.2021 серия выданная 24.02.2021 № 591006491 МИНФИН РОССИИ ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА УФНС РОССИИ ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ ИНН 1 1 0 3 8 1 0 2 1 1 2 6  ОГРНИП: 3 2 1 7 4 5 6 0 0 0 2 8 7 4 3, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", действующего на основании Свидетельства, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны» или по отдельности «Сторона», на основании п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать, Заказчик - принять и оплатить картриджи для офисной и вычислительной техники (далее Товар), наименование, количество, номенклатура (ассортимент), характеристики которого указаны в Спецификации (Приложение 1 к настоящему Договору), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

 2.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого Товара соответствует требованиям стандартов и технических условий, установленных в Российской Федерации, товар маркирован в соответствии с установленными для данного вида товаров стандартами и техническими условиями.

 2.2. Количество Товара, передаваемого Заказчику, должно точно соответствовать
количеству, указанному в товарораспорядительных документах. Маркировка Товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы Товара при его приемке.

 2.3. Приемка Товара по количеству и качеству производится при подписании Сторонами накладной.

 2.4.  Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с момента списания денежных средств, с лицевого счета Заказчика, указанного в п. 12 настоящего Договора.
 2.5. Цена Контракта, которая определена на весь срок исполнения настоящего Договора, является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.
3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

3.1. Товар поставляется Заказчику по наименованиям, в количестве и ассортименте, соответствующим указанному в Приложение к настоящему Договору. При поставке Товара должна быть предоставлена копия документа от производителя, подтверждающая технические характеристики Товара. Товар в полном объеме должен быть поставлен в течение 10 (десяти) дней со дня заключения настоящего Договора по адресу г. Челябинск
3.2. Поставка и разгрузка Товара на склад Заказчика осуществляется за счет Поставщика и его силами. Датой поставки товара считается дата приемки Товара Заказчиком и подписания Сторонами документов, подтверждающих поставку Товара.

3.3. В случае, когда при визуальном осмотре и подсчете Товара в процессе его приема-передачи будут обнаружены брак и/или недостача Товара, Заказчик обязан немедленно сделать отметки об этом в накладной, а также составить в 2-х экземплярах акт о браке/недостаче.

3.4. Экспертиза поставленного Товара, предусмотренного настоящим Договором, может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты или экспертные организации.
4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ

4.1. Право собственности на Товар и риск случайной гибели Товара переходит от Поставщика к Заказчику после подписания сторонами документов, подтверждающих передачу Товара.
5. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1.  Цена настоящего Договора составляет: 33 810,00 (Тридцать три тысячи восемьсот десять) рублей 00 копейки, НДС не предусмотрен.

5.2. В цену настоящего Договора включаются все затраты, издержки Поставщика, производимые им в процессе поставки  Товара, в том числе расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, расходы на доставку и разгрузку на склад Заказчика и иные расходы Поставщика связанные с исполнением настоящего Договора.

5.3. Заказчик осуществляет оплату по факту поставки всего объема Товара. Оплата производится путем безналичного перечисления денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Поставщика в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания Заказчиком документов, подтверждающих поставку Товара.

5.4. В случае проведении экспертизы поставленного Товара, оплата производится после проведения экспертизы и в соответствии с заключением по результату экспертизы.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Заказчик обязан:
- принять и оплатить Товар согласно условиям настоящего Договора;

6.2. Поставщик обязан:

- передать Заказчику Товар на условиях настоящего Договора;

- передать Заказчику Товар надлежащего качества;

- при передаче Товара предоставить копии документов, содержащих информацию о стране происхождения Товара;

- принять от Заказчика Товар имеющий скрытые недостатки и заменить его на аналогичный Товар в течение 3 (трёх) рабочих дней, или возвратить Заказчику уплаченную за Товар денежную сумму в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком требования о замене;
- оплатить Заказчику пени и/или штрафы, в случае если Заказчик выставил Поставщику требование об их уплате.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим Договором, Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Под ненадлежащим исполнением Поставщиком обязательств понимается поставка товара, не соответствующая требованиям к качеству, объему поставляемого товара, установленных настоящим Договором.
7.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком таких обязательств, Заказчик обязан направить Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
7.4. Стороны настоящего Договора освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
7.5. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно информировать другую Сторону о наступлении этих обстоятельств в письменном виде с предоставлением подтверждающего документа не позднее 5 календарных дней с даты их наступления. В случае прекращения указанных обстоятельств Сторона в течение 5 календарных дней должна известить об этом другую Сторону в письменном виде и предпринять все разумные меры, чтобы в кратчайшие сроки преодолеть невозможность выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
7.6. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, влечет за собой утрату права для этой Стороны ссылаться на эти обстоятельства.
7.7. Ответственность за достоверность и соответствие законодательству Российской Федерации сведений, указанных в представленных документах, несет Поставщик.
7.8. Уплата Поставщиком неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает его от исполнения обязательств по настоящему Договору.
8. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда либо в случае одностороннего отказа Стороны настоящего Договора от исполнения настоящего Договора в соответствии с гражданским законодательством.

8.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае, если:
8.2.1. Поставщик поставляет товар ненадлежащего качества, при этом недостатки не могут быть устранены в приемлемый для Заказчика срок;

8.2.2. Поставщик неоднократно (от двух и более раз) нарушил сроки поставки товара, предусмотренные настоящим Договором;

8.3. Заказчик также вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора по иным основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

8.4. Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае, если:

8.4.1. Заказчиком неоднократно (от двух и более раз) нарушены сроки оплаты товара;

8.4.2. Заказчиком неоднократно (от двух и более раз) незаконно отказано в приемке поставленного товара.

8.5. Поставщик также вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора по иным основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

8.6. Сторона, которой направлено предложение о расторжении настоящего Договора по соглашению сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок, не превышающий 5 (пяти) календарных дней с даты его получения.
8.7. Расторжение настоящего Договора по соглашению сторон производится путем подписания Сторонами соответствующего соглашения о расторжении.
8.8. В случае расторжения настоящего Договора Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем товара, поставленного Поставщиком.
8.9. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке осуществляется с соблюдением требований частей 8 - 26 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
9. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
9.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны предпринимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке с оформлением совместного протокола урегулирования споров.
9.2. Все достигнутые договоренности Стороны оформляют в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

9.3. До передачи спора на разрешение суда Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке.

9.4. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения. Оставление претензии без ответа в установленный срок означает признание требований претензии.

9.5. В претензии должны быть указаны: наименование, почтовый адрес и реквизиты организации (учреждения, предприятия), предъявившей претензию; наименование, почтовый адрес и реквизиты организации (учреждения, предприятия), которой направлена претензия.

9.6. Если претензионные требования подлежат денежной оценке, в претензии указывается требуемая сумма и ее полный и обоснованный расчет.

9.7. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим образом оформленные и заверенные необходимые документы либо выписки из них.

9.8. В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению заявителя, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному урегулированию спора.

9.9. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и не достижения взаимного согласия споры по настоящему Договору разрешаются в суде.
10. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
10.1. Изменения и дополнения настоящего Договора совершаются только в письменной форме в виде приложений к настоящему Договору и подлежат подписанию обеими Сторонами. Приложения к настоящему Договору являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами.
         11.2.  Срок действия настоящего Договора - с даты подписания настоящего Договора до полного исполнения Сторонами обязательств, принятых на себя по настоящему Договору, но не позднее 31 декабря 2021 года.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

	Поставщик:

	___________________ /

	ИП Семкин Николай Николаевич

454016, Челябинская обл., г. Челябинск ул. Университетская Набережная, д. 24, кв. 304

тел. +7 951-807-40-40

е.mail: s.n.-2@mail.ru

ИНН 110381021126

ОГРН 1187456022940

р/с 40802810202500124824

в Точка ПАО Банка «ФК ОТКРЫТИЕ» г.Москва,

корр.сч. 30101810845250000999

БИК 044525999
________________ / Семкин Н.Н.

Приложение   №1                                             к Договору 002/23
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Картридж HP LJ 1010/1012/1015/3030 Q2612A
	5
	шт
	940,00
	4 700,00

	2
	Картридж HP CE285A для LJ P1102/1120/M1132/M1212 1.6К
	5
	шт
	940,00
	4 700,00

	3
	Картридж лазерный Canon EP-22 черный
	1
	шт
	1 300,00
	1 300,00

	4
	Картридж Canon EP-27 для LBP-3200
	1
	шт
	1 300,00
	1 300,00

	5
	Картридж HP M15/M16/M28/M29 1К CF244A
	1
	шт
	990,00
	990,00

	6
	Тонер-картридж Hi-Black (HB-CF218A) для HP LJ Pro M104/MFP M132, 1,4K (с чипом)
	1
	шт
	990,00
	990,00

	7
	Картридж Xerox 106R02773/106R03048  Phaser 3020/WC 3025, 1,5K
	1
	шт
	1 400,00
	1 400,00

	8
	Картридж для Epson LQ-630
	7
	шт
	490,00
	3 430,00

	9
	Контейнер с чернилами Epson Epson Photo L1800 комплект + черный (Оригинал)
	1
	шт
	15 000,00
	15 000,00

	Итого:
	33 810,00

	Без налога (НДС)
	-

	Всего к оплате:
	33 810,00

	Всего наименований 9, на сумму 33 810,00 руб.

	Тридцать три тысячи восемьсот десять рублей 00 копеек

	Директор _____________/

М.П.
	__________________/ Семкин Н.Н.
М.П.

PAGE
2